
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cắt giảm kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2021 và bổ sung 
kế hoạch vốn cho các địa phương, đơn vị để hoàn ứng ngân sách Trung ương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh về 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước 
năm 2021;

Căn cứ Quyết định 2726/QĐ-UBND ngày 26/9/2021 của UBND tỉnh về 
việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách Trung 
ương giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 198/TTr-SKHĐT 
ngày 23/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. 
1. Cắt giảm kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2021 đã được UBND 

tỉnh phân bổ cho các đơn vị tại Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 
để thực hiện các dự án nhưng chưa có nhu cầu giải ngân kế hoạch vốn trong năm 
2021, với tổng số tiền: 71.350.502.736 đồng (Bảy mươi mốt tỷ, ba trăm năm mươi 
triệu, năm trăm lẻ hai ngàn, bảy trăm ba mươi sáu đồng), như sau:

(Chi tiết tại Mục A Phụ lục kèm theo)
2. Giao bổ sung kế hoạch vốn cho các đơn vị, địa phương, tổng số tiền: 

71.350.502.736 đồng (Bảy mươi mốt tỷ, ba trăm năm mươi triệu, năm trăm lẻ hai 
ngàn, bảy trăm ba mươi sáu đồng), từ nguồn vốn cắt giảm tại Khoản 1, để bổ sung 
vốn cho các dự án và thu hồi tạm ứng, hoàn ứng ngân sách Trung ương, như sau:

(Chi tiết tại Mục B Phụ lục kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước, Sở Kế hoạch và Đầu tư lập thủ tục cắt 

giảm, bổ sung kế hoạch vốn và thực hiện các thủ tục thu hồi tạm ứng, hoàn ứng 
ngân sách Trung ương của các dự án tại mục B Phụ lục; theo dõi, hướng dẫn các 
chủ đầu tư thực hiện các thủ tục liên quan theo đúng quy định.



Các chủ đầu tư các dự án có tên tại Phụ lục khẩn trương lập thủ tục điều 
chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn và hoàn ứng ngân sách Trung ương theo quy định. 

Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện; 
kịp thời báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo, xử lý các phát sinh, vướng mắc (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch 
và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ đầu tư các dự án có tên tại Phụ 
lục và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPCP, các Bộ: KH&ĐT, TC;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTTH,TH.
(E:\Dropbox\Hai TH\Nam 2021\Dau tu cong\QD dieu chuyen ke hoach von cua nam 
2021 nguon ngan sach Trung uong - hoan ung ngan sach Trung uong (TTr 198).doc) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh



 Đơn vị tính: Triệu đồng 

Số; ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng số 
 Trong đó: 

NSTW  
 Tổng số 

 Trong đó: 

NSTW  
 Giảm (-)  Tăng (+) 

TỔNG SỐ       1.085.731        670.839        862.415        533.388     117.387,105400       71.350,502736       71.350,502736      117.387,105400 

A KẾ HOẠCH VỐN CẮT GIẢM 841.134        530.839      804.377      486.515      117.387,105400   71.350,502736     -                       46.036,602664      

I QUỐC PHÒNG 80.839          80.839        79.831        79.201        8.000,000000       3.000,000000       -                       5.000,000000        

1 

Đường biên giới nối từ xã Chơ Chun, huyện Nam

Giang đến xã Ga Ri và xã AXan, huyện Tây Giang

(giai đoạn 2)

BCH Bộ đội 

biên phòng tỉnh
7004686 560 292  36-25/3/16 80.839          80.839        79.831        79.201        8.000,000000       3.000,000000       5.000,000000        

II Y TẾ, DÂN SỐ VÀ GIA ĐÌNH 150.274        85.000        142.075      79.663        14.000,000000     9.350,000000       -                       4.650,000000        

1 Nâng cấp bệnh viện Nhi thành Bệnh viện Sản - Nhi Sở Y tế 7561525 423 132
 1167-

30/3/16 
150.274        85.000        142.075      79.663        14.000,000000     9.350,000000       4.650,000000        

IV CÁC HOẠT ĐỘNG KINH TẾ 610.021        365.000      582.471      327.651      95.387,105400     59.000,502736     -                       36.386,602664      

IV.1
NÔNG, LÂM, DIÊM NGHIỆP; THỦY LỢI VÀ

THỦY SẢN
60.498          35.000        31.960        30.800        10.000,000000     1.852,028400       -                       8.147,971600        

1 
Tăng cường năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng

tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016 - 2020

Chi cục Kiểm 

lâm
7557673 412 282

826-

07/03/16
60.498          35.000        31.960        30.800        10.000,000000     1.852,028400       8.147,971600        

IV.3 GIAO THÔNG 350.043        180.000      423.856      170.305      30.387,105400     26.387,105400     -                       4.000,000000        

1 
Nâng cấp và mở rộng tuyến đường ĐT607; lý trình:

Km14+565,62 - Km18+00

Sở Giao thông 

Vận tải
7537791 421 292

681-

25/02/16
268.297        150.000      368.556      140.305      21.387,105400     21.387,105400     -                        

2 Đường nội thị trung tâm huyện Nông Sơn
UBND huyện 

Nông Sơn
7538360 292

1781-

07/6/18
81.746          30.000        55.300        30.000        9.000,000000       5.000,000000       4.000,000000        

IV.4 KHU CÔNG NGHIỆP VÀ KHU KINH TẾ 199.480        150.000      126.655      126.545      55.000,000000     30.761,368936     -                       24.238,631064      

1  Nạo vét luồng vào cảng Kỳ Hà (giai đoạn 2) 

 BQL khu kinh 

tế mở Chu Lai 

(nay là BQL các 

Khu kinh tế và 

KCN tỉnh) 

7543629 599 295
205- 

23/8/16
199.480        150.000      126.655      126.545      55.000,000000     30.761,368936     24.238,631064      

B
KẾ HOẠCH VỐN BỔ SUNG VÀ HOÀN ỨNG

NSTW
244.596        140.000      58.038        46.874        -                       -                       71.350,502736     71.350,502736      

I CÁC HOẠT ĐỘNG KINH TẾ 244.596        140.000      58.038        46.874        -                       -                       71.350,502736     71.350,502736      

I.1
NÔNG, LÂM, DIÊM NGHIỆP; THỦY LỢI VÀ

THỦY SẢN
244.596        140.000      58.038        46.874        -                       -                       71.350,502736     71.350,502736      

Lũy kế vốn đã bố trí đến 

nay

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /       /2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam )

TT Danh mục ngành, lĩnh vực/ dự án Chủ đầu tư
Mã số

dự án

Mã số 

chương

Mã Loại - 

Khoản

Quyết định đầu tư ban đầu, điều 

chỉnh đã được giao kế hoạch vốn
 Kế hoạch vốn điều chuyển 

 Kế hoạch vốn 

năm 2021 đã phân 

bổ  

 Kế hoạch vốn 

năm 2021 sau điều 

chuyển 

Ghi chú

Page 1



Số; ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng số 
 Trong đó: 

NSTW  
 Tổng số 

 Trong đó: 

NSTW  
 Giảm (-)  Tăng (+) 

Lũy kế vốn đã bố trí đến 

nay

TT Danh mục ngành, lĩnh vực/ dự án Chủ đầu tư
Mã số

dự án

Mã số 

chương

Mã Loại - 

Khoản

Quyết định đầu tư ban đầu, điều 

chỉnh đã được giao kế hoạch vốn
 Kế hoạch vốn điều chuyển 

 Kế hoạch vốn 

năm 2021 đã phân 

bổ  

 Kế hoạch vốn 

năm 2021 sau điều 

chuyển 

Ghi chú

1 
Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước An Long, xã Quế

Phong
Sở NN&PTNT 7421084 412 283

 3870-

12/9/13 
19.135          15.000        1.777          12.000,000000     12.000,000000      Hoàn ứng ngân sách Trung ương

2 Sửa chữa, nâng cấp hồ Hố Cái
UBND huyện 

Núi Thành
7423365 283

 01-

02/01/14 
22.621          15.000        2.629          11.061,836000     11.061,836000      

3 Cải tạo, nâng cấp hồ chứa nước Ma Phan 7411853 283
 2384-

26/7/11 
50.970          15.000        8.730,238000       8.730,238000        

4 
Đường cứu hộ và kè chống sạt lở sông La Ngà (đoạn

qua thị trấn Phú Thịnh)
7296986 292

 5668-

20/10/11 
126.746        80.000        47.874        46.874        29.558,428736     29.558,428736      

5 
Nâng cấp, sửa chữa đảm bảo hồ chứa nước Thành

Công

UBND huyện 

Tiên Phước
7422356 283

 3911-

13/12/14 
25.124          15.000        5.758          10.000,000000     10.000,000000      

UBND huyện 

Phú Ninh
Hoàn ứng ngân sách Trung ương

Page 2




